
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 468 lì 28-10-2014

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 13 del 28-10-2014

Oggetto: Oggetto: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI LOCULO CIMITERIALE
ALLA DITTA Mangano Grazia .

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

Che in data 27/10/2014 con nota prot. N.12517 , la Sig.ra Mangano Grazia, nata a Fiumefreddo il 12/06/1952 e
residente a Francavilla di Sicilia in via Silvio Pellico n. 24, inoltrava a questo Comune la richiesta di un loculo al fine di
consentire la tumulazione del proprio coniuge Griffò Francesco, deceduto in data 23/10/2014;

VISTO che nel Cimitero del Comune di Francavilla di Sicilia, sia nella parte monumentale che nella parte
nuova, vi è carenza di loculi da assegnare in via definitiva, per cui al momento non si può dare riscontro alla
concessione del loculo suddetto, ma che non appena ci sarà la disponibilità si potrà provvedere
definitivamente;

CONSTATATO che vi è la disponibilità di un loculo nel Cimitero Monumentale di cui non si è a conoscenza
degli assegnatari  precisamente nel Blocco H – Fila n° 4 – loculo n° 8, confinante a dx con Scuderi Carmelo
nato il 1865 e deceduto nel 1950 a sx con D’aprile Salvatore nato nel 1925 e deceduto nel 1951, sotto con
Mallimaci Vincenza nata nel 1919 e deceduta nel 1984 e che tale loculo può essere assegnato per la sepoltura
momentanea, fino alla realizzazione di nuovi loculi da assegnare in via definitiva;

VISTO il verbale di sopralluogo a firma del Responsabile del procedimento Geom. Giuseppe Lo Presti
prot.135 del 28.10.2014;

CONSIDERATO che, con la richiesta del 28.10.2014 prot. 12569 la Sig.ra Mangano Grazia richiedeva altresì, la
rateizzazione della somma di €. 1.000,00 dovuta per la concessione in uso del loculo, stante le oggettive e dichiarate
difficoltà della famiglia del de cuius;

VISTA  la  prima rata di versamento di euro 250,00 a nome di Mangano Grazia nr. 0034 del 28.10.2014 giusto art. 107
del regolamento comunale approvato con delibera di consiglio nr. 35 del 20.02.2002;

Visti:

il “Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali” approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 35 del 20/02/2002
La Determina Sindacale n. 28 del 30/09/2014 di nomina dell’Ing. Antonino Seminara quale Responsabile

dell’Area Tecnica LL.PP.- Cimitero;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 468 lì 28-10-2014

il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 285/1990;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

assegnare provvisoriamente alla Sig.ra Mangano Grazia il loculo individuato nel Cimitero Monumentale di2.
Francavilla di Sicilia, situato nel Blocco H – Fila n° 4 – loculo n° 8,, al fine di consentire la tumulazione
provvisoria del proprio coniuge Griffò Francesco, deceduto in data 23/10/2014;

di provvedere, con successiva comunicazione, alla rateizzazione della somma di €. 1.000,00 dovuta per la3.
concessione in uso provvisorio del loculo;

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per tutti gli atti di competenza conseguenti;4.

di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale.5.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
 LL.PP. - Urbanistica
Ing. Antonino Seminara


